5. Et ego ad te veneram ex gentibus, & intendi in aurum, quod ab Ægypto voluisti, ut auferret populus tuus, quoniam tuum erat, ubicunque erat. Et dixisti Atheniensibus per Apostolum tuum, quod in te vivimus, & movemur, & sumus, sicut & quidam secundum eos dixerunt. Et utique inde erant illi libri. Et non attendi in idola Ægyptiorum, quibus de auro tuo ministrabant, qui transmūtaverunt veritatem Dei in mendacium, & coluerunt, & servierunt creaturæ potius, quam creatori. Exod. 32. & 11. Act. 17. 29. Rom. 1. 25.

N O T Æ.

^a *Quosdam Platoniorum libros*) Hos Philosophos reliquis S. D. anteposuit, quia Philosophantes de SS. Trinitate, & præcipue verbo divino, non longe à veritate Christiana abierunt, ut S. D. alibi ostendit; illud etiam asserens, Platonicos paucis

l. 10. de
civ. Dei c.
1. & 29.
l. 8.
l. 1. c. 4.
manud.
ad phil.
Stoic. In
procemio
met. c. 5.

l. 10. de
civ. c. 29.

v. l. 8. de
civ. c. 12.
& 13. &
l. 10. c. 1.

l. 10. de
civ. c. 29.

l. 2. de
doct.
Christ.

mutatis posse facillime fieri Christianos, in quo cum aliis quoque PP. convenit. Cur vero ab 800 amplius annis, Peripatetici cum Aristotele Academias Christianas occuparint pulsas Platonice causas justas afferunt Lipsius & Fonseca.

b *In principio erat verbum*) Quod initium S. Evangelii, quod est secundum Ioannem, quidam Platonici (sicut à sancto sene Simpliciano, qui postea Mediolanensi Ecclesia presedit Episcopus, solebamus audire) aureis literis conscribendum, & per omnes Ecclesias in locis eminentissimis, proponendum esse dicebat, ut ait S. D.

c *Videlicet Aegyptium cibum*) intelligit allegorice, doctrinam Platoniorum de diis pluribus colendis, qua instar Esau primogenita Sapientiae vendiderunt, imitantes Israelitas adorantes vitulum. Hanc itaque coctionem non rufam, sed stygiam, in libris Platoniorum repertam, ait se non manducasse, sed rejecisse.

d *Opprobrium diminutionis à Jacob*) abstulit Christus contemptum à filiis Jacob Christianis suis, ut servirent majores minoribus: superbi Philosophi humilibus fidelibus, quos Deus vocavit non solum ex Iudæis, verum & gentibus.

V S V S.

1. Sola superbia excæcavit Platonicos, ne Verbum carnem factum crederent, quod Deum esse cum Christianis recte credebant. Ideo inquit alibi S. D. viluit superbis Deus ille Magister, quia Verbum caro factum est, & habitavit in nobis: ut parum sit miseris, quod agrotant, nisi se in ipsa etiam agitudine extollant, & de medicina, qua sanari poterant, evanescant. Sed non soli Platonici, alii quoque cothurno doctrina sublimioris elati, non audiunt dicentem; *Discite à me, quia mitis sum, & humilis corde, &c.*